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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-O-030-2020 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, 
DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: VEINTITRÉS (23) DE JULIO DE DOS MIL VEINTE (2020) 
 
De conformidad con lo establecido en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. “INFORME DE EVALUACIÓN 
ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS” de los Términos de Referencia, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, 
si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de 
la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron 
habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 

 CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA 

CONSORCIO AMAZÓNICO 

CONSORCIO CDI MITU AJ  

OLAGUER AGUDELO PRIETO  

CONSORCIO CONSTRUCCIONES MITU 
 

Conforme el Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, Numeral 3.1.1. 
“Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en 
cuenta lo dispuesto en el sub-numeral 9 ibídem y el cronograma de la convocatoria, los proponentes pueden 
formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del veinticuatro (24) de julio de dos mil veinte 
(2020).  

 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) 
puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de 
Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
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2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, (…)”. 
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintidós (22) de julio 
de 2020 fue de $3.628,20; en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de 
Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los 
proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica que forma parte integral del mismo.    
 

Para constancia, se expide a los veintitrés (23) días del mes de julio de dos mil veinte (2020). 
 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 
 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion


Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 2: 

CONSORCIO INGENIERÍA 
ANDINA

PROPONENTE 3: 
CONSORCIO AMAZONICO 

PROPONENTE 4: 
CONSORCIO CDI MITU AJ

PROPONENTE 5: OLAGUER 
AGUDELO PRIETO

PROPONENTE 6: 
CONSORCIO 

CONSTRUCCIONES MITU

VALOR TOTAL OFERTADO 2.387.648.997,00$                    2.424.527.860,00$                2.371.501.247,00$                2.391.594.787,20$                2.380.915.400,00$                

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 2.387.649.262,00$                    2.424.527.860,00$                2.371.501.247,00$                2.391.594.787,00$                2.380.915.400,00$                

PROPONENTE 3: CONSORCIO AMAZONICO 

Propuesta Económica

PROPONENTE 4: CONSORCIO CDI MITU AJProponentes:

2.447.866.514,00$                     

PROPONENTE 5: OLAGUER AGUDELO PRIETO
PROPONENTE 6: CONSORCIO CONSTRUCCIONES MITU

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN
EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

22/07/2020

PROPONENTE 2: CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 22/07/2020 3628.20 MEDIA ARITMETICA (1): $ 2.391.237.711,20 20

Presupuesto: $ 2.447.866.514,00 P. MAYOR: 2.424.527.860,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 2.407.882.785,60 20

Fecha evaluación: 22/07/2020 P. MENOR: 2.371.501.247,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 2.391.170.399,13 20

MENOR VALOR (4): $ 2.371.501.247,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 2: CONSORCIO 
INGENIERÍA ANDINA

2.387.649.262,00$                        99,8499334        99,16                      99,85                      99,32                    99,8499334 -                                              

PROPONENTE 3: CONSORCIO 
AMAZONICO 

2.424.527.860,00$                        97,2156554        98,62                      97,21                      97,81                    97,2156554
PROPONENTE 4: CONSORCIO CDI MITU 
AJ

2.371.501.247,00$                        99,1746340        98,49                      99,18                      100,00                  99,1746340
PROPONENTE 5: OLAGUER AGUDELO 
PRIETO

2.391.594.787,00$                        99,9701346        99,32                      99,96                      99,16                    99,9701346
PROPONENTE 6: CONSORCIO 
CONSTRUCCIONES MITU

2.380.915.400,00$                        99,5683277        98,88                      99,57                      99,60                    99,5683277

| $ 11.956.188.556,00
n= 5,00                                                               

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 2.391.237.711,20

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 2.391.237.711,20
Vmax= 2.424.527.860,00                                         

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 2.407.882.785,60

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 2.391.170.399,13

$ 2.391.170.399,13
MAX: $ 2.424.527.860,00

MENOR VALOR (4)= $ 2.371.501.247,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 2: CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA $ 2.387.649.262,00 99,8499334 0,0000000 99,8499334
2 PROPONENTE 6: CONSORCIO CONSTRUCCIONES MITU $ 2.380.915.400,00 99,5683277 0,0000000 99,5683277
3 PROPONENTE 4: CONSORCIO CDI MITU AJ $ 2.371.501.247,00 99,1746340 0,0000000 99,1746340
4 PROPONENTE 3: CONSORCIO AMAZONICO $ 2.424.527.860,00 97,2156554 0,0000000 97,2156554
5 PROPONENTE 5: OLAGUER AGUDELO PRIETO $ 2.391.594.787,00 99,9701346 20,0000000 79,9701346

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 
Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2-CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA con un puntaje de 99,8499334 y un valor ofertado de
$2.387.649.262,00.

EVALUACIÓN FACTOR DE CUMPLIMIENTO: como resultado de la verificación jurídica de cláusulas penales de apremio, multas, sanciones, declaratorias de incumplimiento, terminación unilateral o caducidad, impuestas o declaradas en los
contratos en los cuales el proponente haya ostentado la calidad de contratista, se tiene que al proponente No.5- OLAGUER AGUDELO PRIETO, mediante acta de comité fiduciario No 022 del 06 y 07 de marzo de 2017, se le aplicó la Clausula
Penal por incumplimiento del contrato PAF-BP-005-2015-Grupo 4 por $ 38.294.251, la cual fue notificada en comunicación del 6 de abril de 2017.

Por lo anteriormente expuesto, se le descuentan VEINTE (20) PUNTOS al proponente No.5-OLAGUER AGUDELO PRIETO, en virtud de lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de
los términos de referencia, que establece:

"(...) La entidad descontará VEINTE (20) puntos al proponente por CADA declaratorias de incumplimiento, terminación unilateral o caducidad, declarada dentro de los CINCO (5) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en
contratos en los cuales el proponente haya ostentado la calidad de contratista.  (...)"

Descuentos



CORREGIDO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 133.455.564,00 133.455.564,00                    123.139.233,00$                          136.821.370,00$                     CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO OFERTADO VALOR TOTAL OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 423                               1.755.720,00                                      742.669.560,00 1.755.720,00                               742.669.560,00                           

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 207                               3.121.280,00                                      646.104.960,00 3.121.280,00                               646.104.960,00                           

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA m2 276                                 580.363,00                                      160.180.188,00                                     580.363,00 160.180.188,00                           

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10                                 263.358,00                                          2.633.580,00 263.358,00                                   2.633.580,00                               

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 784                                 104.368,00                                        81.824.512,00 104.368,00                                   81.824.355,00                             
6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 80                                 563.294,00                                        45.063.520,00 563.294,00                                   45.063.480,00                             

                                  1.678.476.320,00 
VALOR COSTO DIRECTO 

(ANTES DE  AIU)
                        1.678.476.123,00 

En porcentaje Expresado en Pesos En porcentaje Expresado en Pesos 

28,3%                                      475.008.799,00 28,3%  $                        475.008.743,00 

1%                                        16.784.763,00 1%  $                          16.784.761,00 

5%                                        83.923.816,00 5%  $                          83.923.806,00 

34,3%                                      575.717.378,00 34,3%  $                        575.717.310,00 A.I.U MAX 34,30% CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                                  2.254.193.698,00 
VALOR OFERTADO ETAPA II  

(costo directo + costo 
indirecto)

                        2.254.193.433,00 2.079.940.630,00$                       2.311.045.144,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

2.387.649.262,00                                  

 VALOR TOTAL DE LA 
OFERTA (VALOR OFERTADO 
ETAPA I + VALOR OFERTADO 

ETAPA II) 

$ 2.387.648.997,00 2.203.079.863,00$                       2.447.866.514,00$                  CUMPLE CUMPLE

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR OFERTADO ETAPA I

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

PROPONENTE 2: CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA

CORREDIGO

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Observaciones: Como resultado de la evaluación económica se realizan correcciones arítmeticas y ajustes por redondeo al peso en los valores ofertados por el proponente.

OFERTADO2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DESCRIPCIÓN
OFERTADO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA I + VALOR OFERTADO ETAPA II) 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS



CORREGIDO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 132.000.000,00 132.000.000,00                    123.139.233,00$                          136.821.370,00$                     CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO OFERTADO VALOR TOTAL OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 423                               1.790.000,00                                      757.170.000,00 1.790.000,00                               757.170.000,00                           

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 207                               3.190.000,00                                      660.330.000,00 3.190.000,00                               660.330.000,00                           

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA m2 276                                 590.000,00                                      162.840.000,00                                     590.000,00 162.840.000,00                           

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10                                 268.000,00                                          2.680.000,00 268.000,00                                   2.680.000,00                               

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 784                                 100.000,00                                        78.400.000,00 100.000,00                                   78.400.000,00                             
6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 80                                 570.000,00                                        45.600.000,00 570.000,00                                   45.600.000,00                             

                                  1.707.020.000,00 
VALOR COSTO DIRECTO 

(ANTES DE  AIU)
                        1.707.020.000,00 

En porcentaje Expresado en Pesos En porcentaje Expresado en Pesos 

26,3%                                      448.946.260,00 26,3%  $                        448.946.260,00 

3%                                        51.210.600,00 3%  $                          51.210.600,00 

5%                                        85.351.000,00 5%  $                          85.351.000,00 

34,3%                                      585.507.860,00 34,3%  $                        585.507.860,00 A.I.U MAX 34,30% CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                                  2.292.527.860,00 
VALOR OFERTADO ETAPA II  

(costo directo + costo 
indirecto)

                        2.292.527.860,00 2.079.940.630,00$                       2.311.045.144,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

2.424.527.860,00                                  

 VALOR TOTAL DE LA 
OFERTA (VALOR OFERTADO 
ETAPA I + VALOR OFERTADO 

ETAPA II) 

$ 2.424.527.860,00 2.203.079.863,00$                       2.447.866.514,00$                  CUMPLE CUMPLE

OFERTADO

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

PROPONENTE 3: CONSORCIO AMAZONICO 

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO CORREDIGO OFERTADO

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA I + VALOR OFERTADO ETAPA II) 

Observaciones: Como resultado de la evaluación económica no se presentaron correcciones aritméticas o ajustes por redondeo al peso en los valores ofertados por el proponente

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)



CORREGIDO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 130.000.000,00 130.000.000,00                    123.139.233,00$                          136.821.370,00$                     CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO OFERTADO VALOR TOTAL OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 423                               1.748.500,00                                      739.615.500,00 1.748.500,00                               739.615.500,00                           

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 207                               3.100.000,00                                      641.700.000,00 3.100.000,00                               641.700.000,00                           

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA m2 276                                 585.000,00                                      161.460.000,00                                     585.000,00 161.460.000,00                           

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10                                 265.000,00                                          2.650.000,00 265.000,00                                   2.650.000,00                               

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 784                                 100.000,00                                        78.400.000,00 100.000,00                                   78.400.000,00                             
6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 80                                 565.000,00                                        45.200.000,00 565.000,00                                   45.200.000,00                             

                                  1.669.025.500,00 
VALOR COSTO DIRECTO 

(ANTES DE  AIU)
                        1.669.025.500,00 

En porcentaje Expresado en Pesos En porcentaje Expresado en Pesos 

26,3%                                      438.953.707,00 26,3%  $                        438.953.707,00 

3%                                        50.070.765,00 3%  $                          50.070.765,00 

5%                                        83.451.275,00 5%  $                          83.451.275,00 

34,3%                                      572.475.747,00 34,3%  $                        572.475.747,00 A.I.U MAX 34,30% CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                                  2.241.501.247,00 
VALOR OFERTADO ETAPA II  

(costo directo + costo 
indirecto)

                        2.241.501.247,00 2.079.940.630,00$                       2.311.045.144,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

2.371.501.247,00                                  

 VALOR TOTAL DE LA 
OFERTA (VALOR OFERTADO 
ETAPA I + VALOR OFERTADO 

ETAPA II) 

$ 2.371.501.247,00 2.203.079.863,00$                       2.447.866.514,00$                  CUMPLE CUMPLE

OFERTADO

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

PROPONENTE 4: CONSORCIO CDI MITU AJ

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO CORREDIGO OFERTADO

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA I + VALOR OFERTADO ETAPA II) 

Observaciones: Como resultado de la evaluación económica no se presentaron correcciones aritméticas o ajustes por redondeo al peso en los valores ofertados por el proponente

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)



CORREGIDO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 133.675.500,00 133.675.500,00                    123.139.233,00$                          136.821.370,00$                     CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO OFERTADO VALOR TOTAL OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 423                               1.758.600,00                                      743.887.800,00 1.758.600,00                               743.887.800,00                           

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 207                               3.126.400,00                                      647.164.800,00 3.126.400,00                               647.164.800,00                           

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA m2 276                                 581.350,00                                      160.452.600,00                                     581.350,00 160.452.600,00                           

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10                                 263.800,00                                          2.638.000,00 263.800,00                                   2.638.000,00                               

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 784                                 104.550,00                                        81.967.200,00 104.550,00                                   81.967.200,00                             
6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 80                                 564.250,00                                        45.140.000,00 564.250,00                                   45.140.000,00                             

                                  1.681.250.400,00 
VALOR COSTO DIRECTO 

(ANTES DE  AIU)
                        1.681.250.400,00 

En porcentaje Expresado en Pesos En porcentaje Expresado en Pesos 

26,3%                                      442.168.855,00 26,3%  $                        442.168.855,20 

3%                                        50.437.512,00 3%  $                          50.437.512,00 

5%                                        84.062.520,00 5%  $                          84.062.520,00 

34,3%                                      576.668.887,00 34,3%  $                        576.668.887,20 A.I.U MAX 34,30% CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                                  2.257.919.287,00 
VALOR OFERTADO ETAPA II  

(costo directo + costo 
indirecto)

                        2.257.919.287,20 2.079.940.630,00$                       2.311.045.144,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

2.391.594.787,00                                  

 VALOR TOTAL DE LA 
OFERTA (VALOR OFERTADO 
ETAPA I + VALOR OFERTADO 

ETAPA II) 

$ 2.391.594.787,20 2.203.079.863,00$                       2.447.866.514,00$                  CUMPLE CUMPLE

OFERTADO

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

PROPONENTE 5: OLAGUER AGUDELO PRIETO

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO CORREDIGO OFERTADO

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA I + VALOR OFERTADO ETAPA II) 

Observaciones: Como resultado de la evaluación económica se realizan ajustes por redondeo al peso en los valores ofertados por el proponente en el AIU.

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)



CORREGIDO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 136.000.000,00 136.000.000,00                    123.139.233,00$                          136.821.370,00$                     CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO OFERTADO VALOR TOTAL OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 423                             1.750.000,00                                     740.250.000,00 1.750.000,00                                       740.250.000,00                         

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 207                             3.100.000,00                                     641.700.000,00 3.100.000,00                                       641.700.000,00                         

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA m2 276                                590.000,00                                     162.840.000,00                                            590.000,00 162.840.000,00                         

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10                                260.000,00                                        2.600.000,00 260.000,00                                           2.600.000,00                              

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 784                                105.000,00                                       82.320.000,00 105.000,00                                           82.320.000,00                            
6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 80                                570.000,00                                       45.600.000,00 570.000,00                                           45.600.000,00                            

                                 1.675.310.000,00 
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES 

DE  AIU)
                       1.675.310.000,00 

En porcentaje Expresado en Pesos En porcentaje Expresado en Pesos 

26,0%                                     435.580.600,00 26,0%  $                       435.580.600,00 

3%                                       50.259.300,00 3%  $                         50.259.300,00 

5%                                       83.765.500,00 5%  $                         83.765.500,00 

34,0%                                     569.605.400,00 34,0%  $                       569.605.400,00 A.I.U MAX 34,30% CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                                 2.244.915.400,00 
VALOR OFERTADO ETAPA II  

(costo directo + costo indirecto)
                       2.244.915.400,00 2.079.940.630,00$                       2.311.045.144,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

2.380.915.400,00                                 
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 
(VALOR OFERTADO ETAPA I + 
VALOR OFERTADO ETAPA II) 

$ 2.380.915.400,00 2.203.079.863,00$                       2.447.866.514,00$                  CUMPLE CUMPLE

OFERTADO

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”.

CONVOCATORIA:  PAF-DAPREII-O-030-2020

PROPONENTE 6: CONSORCIO CONSTRUCCIONES MITU

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO CORREDIGO OFERTADO

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA I + VALOR OFERTADO ETAPA II) 

Observaciones: Como resultado de la evaluación económica no se presentaron correcciones aritméticas o ajustes por redondeo al peso en los valores ofertados por el proponente

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)


